² Vgl. zu seiner Person die Anmerkungen zu Nr. 255.

³ Vermutlich Nr. 256.

266.

Cölestin III. teilt den Bischöfen (Gonzalo) von Segovia, (Ardericus) von Palencia und (Martin) von Osma mit, dass er aufgrund der Klage des Bischofs (Marinus) von Burgos dem Abt (Peter) von San Salvador de Oña befohlen habe, die bischöflichen Rechte, unter anderem im Hinblick auf die Ein- und Absetzung des Pfarrklerus, zu wahren, und bestimmt sie zu Exekutoren dieses Mandats.

Rom, St. Peter 1191 Mai 20.

Original: Burgos, Archivo de la Catedral, vol. 31, fol. 18. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 1888.1). – Edd. Serrano, *Obispado de Burgos III*, S. 318, Nr. 203; Álamo, *Colectión de Oña I*, S. 354, Nr. 292; Garrido Garrido, *Documentación Catedral de Burgos II*, S. 82, Nr. 298.

– Regg. Mansilla, *Documentación Catedral de Burgos*, S. 427, Nr. 41; Mansilla, *Catálogo documental*, S. 87, Nr. 291; CAHCB *Sección Volúmenes I*, S. 105, Nr. 299; *Ib. Pont. I*, S. 86, Nr. 164; Bartolomé Herrero, *Catálogo*, S. 481, Nr. 128; Böhmer-Schmidt, *Cölestin III.*, Nr. 59; JL. –.

Wörtliche Wiederholung des Mandats Clemens' III. vom 3. März 1188 (Nr. 251), das wiederum ein Mandat Urbans III. vom 31. Juli 1186–1187 (Nr. 243) zur Vorurkunde hatte.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Secobiensi¹, . . Palentino² et . . Oxomensis³ episcopis salutem | et apostolicam benedictionem. Significauit nobis venerabilis frater noster . . Burgensis episcopus⁴, quod . . Oniensis abbas⁵ ipsius iura teme|re perturbare non dubitans, quos ipse interdictos et excommunicatos annuntiat, recipit et absoluit, de matrimo|[n]iorum litigiis iudicat ac in parrochialibus ecclesiis ad ipsum abbatem iure fundi pertinentibus, que in parrochia | [Bu]rgensi consistunt, clericos instituit et pro sua destituit uoluntate eosque ad uocationem ipsius episcopi ad | sinodum accedere non permittit. Quia uero huiusmodi de presumptione potius et timore quam de iu|ris confidentia non immerito creduntur procedere, cum nullus abbas nisi de auctoritate Romani pontifidis uel diocesani episcopi talia possit uel debeat attemptare, eidem abbati **manifeste**^a mandauimus, ut de | cetero in preiudicium memorati episcopi talia non presumat, sed tam in instituendis uel destituen|dis clericis in parrochialibus ecclesiis quam in ceteris, que superius sunt expressa, iura ipsius episcopi studeat | integre conseruare, non obstante, si quid in his omnibus negligentia uel incuria predecessorum suorum | hactenus noscitur intermissum, eique in omnibus reuerentiam non omittat debitam exhibere. Mandamus | itaque fraternitati uestre atque precipimus, quatinus, si prefatum abbatem in executione mandati nostri inuene|ritis negligentem, ipsum ad efficiendum, quod prediximus, nisi priuilegiis Romani pontifidis uel Burgensis | ecclesie poterit se tueri, appellatione remota ecclesiastica districtione cogatis. Quod si omnes his exequendis | nequiueritis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Dat. Rome apud sanctum | Petrum XIII kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.